
 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від  15 серпня  2018 року                                                                                                       № 310  

 

Про затвердження норм утворення твердих 

побутових відходів для житлових будинків 

Слобожанської селищної територіальної громади 

незалежно від форм власності та для підприємств  

невиробничої сфери 

 

 Керуючись Наказом  Міністерства з питань житлово-комунального господарства 

України від 30.07.2010 р. №259 «Про затвердження Правил визначення норм надання послуг 

з вивезення побутових відходів», Постановою Кабінету міністрів України від 10.12.2008р. 

№1070 «Про затвердження Правил надання послуг з вивезення побутових відходів», 

законами України «Про благоустрій населених пунктів», «Про відходи», «Про забезпечення 

санітарного та епідемічного благополуччя населення», «про охорону навколишнього 

природного середовища», п.16 ст.30 Закону України  “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити норми утворення твердих побутових відходів для житлових будинків 

Слобожанської селищної територіальної громади незалежно від форм власності 

(Додаток1). 

2. Затвердити норми утворення твердих побутових відходів для підприємств 

невиробничої сфери (Додаток 2). 

3. Затвердити норми утворення великогабаритних відходів на одного мешканця 

Слобожанської селищної територіальної громади на рівні 10% від норми утворення 

твердих побутових відходів. Під час укладання договорів додавати її до основних 

норм утворення твердих побутових відходів (п.1 цього рішення). 

4. Взяти до відома, що норми утворення твердих побутових відходів для житлових 

будинків включають обсяги утворення зметів та відходів з площі зеленого насадження 

на прибудинковій території. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів селищної ради – Потапову Т.А. 

 

 

СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА               І.М. КАМІНСЬКИЙ 



   Додаток №1 

   до рішення виконкому  

   Слобожанської селищної  ради 

   від 15.08.2018 № 310 

 

 

Норми утворення 

твердих побутових відходів для житлових будинків  

Слобожанської селищної територіальної громади 

незалежно від форми власності 

 

 

№ 

з/п 

Об'єкт Середньорічна норма утворення 

ТПВ на одного мешканця 

Щільність, 

кг/куб.м. 

кг. куб. м. 

1 2 3 4 5 

1 Упорядковані будинки 281,0 2,01 139,8 

2 Неупорядковані будинки 350,4 2,19 160,0 

3 Будинки приватного 

сектора 

460,0 2,42 190,08 

 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                    Л.В. Лагода 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Додаток №2 

   до рішення виконкому  

   Слобожанської селищної  ради 

   від 15.08.2018 № 310 

 

 

Норми утворення 

твердих побутових відходів для підприємств невиробничої сфери 

 

 

№ 

з/п 

Об'єкт Розрахункова 

одиниця  

Норма 

утворення 

куб.м./рік 

Щільність 

кг/куб.м. 

1 2 3 4 5 

1 Лікарні місце 1,02 150,1 

2 Школи  учень 0,12 160,6 

3 Дитячі дошкільні заклади  місце 0,45 162,1 

4 Готелі  місце 1,39 135,4 

5 Продовольчий магазин  1 кв.м. 

торговельної 

площі 

 

0,58 

 

140,0 

6 Ринки  1 кв.м. 

торговельної 

площі 

 

0,128 

 

171,8 

 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                    Л.В. Лагода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Додаток № 2 

   до рішення виконкому  

   Слобожанської селищної  ради 

   від 15.08.2018 № 310 

 

 

Норми утворення 

твердих побутових відходів для підприємств невиробничої сфери 

 

№ 

з/п 

Об'єкт Розрахункова 

одиниця  

Норма 

утворення 

куб.м./рік 

Щільність 

кг/куб.м. 

1 2 3 4 5 

1 Гуртожиток  місце 0,60 243,0 

2 Санаторій, пансіонат, 

будинок відпочинку 

місце 1,40 183,0 

3 Поліклініки  Відвідування 0,02 225,0 

4 Склад  1 кв.м. площі 0,055 450,0 

5 Адміністративні та 

громадські установи та 

організації 

робоче місце 0,32 234,0 

6 Вищі та середні учбові 

заклади 

учень 0,12 192,0 

7 Школи – інтернати учень 0,55 227,0 

8 Профтехучилища  учень 0,50 250,0 

9 Промтоварний магазин 1 кв.м. 

торговельної 

площі 

0,25 184,0 

10 Видовищні установи місце 0,21 119,0 

11 Підприємства побутового 

обслуговування 

робоче місце 1,04 250,0 

12 Вокзал, аеропорт, 

автовокзал 

1 кв.м. 

пасажирської 

площі 

0,58 233,0 

13 Кемпінг, автостоянка 1 кв.м. площі 0,04 275,0 

14 Ресторан:    

 -з відбором харчових 

відходів 

місце 1,80 283,0 

 -без відбору харчових 

відходів 

місце 2,20 330,0 

15 Кафе, їдальня:    

 -з відбором харчових 

відходів 

місце 0,67 196,0 

 -без відбору харчових 

відходів 

місце 0,79 193,0 

16 Пляж (курортний сезон) 1 кв.м. території 0,0002* 160,0 

 

Примітка:* - середньодобова норма утворення твердих побутових відходів 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                    Л.В. Лагода 


